
22 DE SETEMBRO DE 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

EDIÇÃO – 09 

ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO MAMEDE 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA DE EXONERAÇÃO Nº 015/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelos 

Arts. 61, Inciso V c/c Art. 75, Inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º EXONERAR CONSELHEIROS, abaixo designados, representantes do governo municipal conforme o Art. 11 da 

Lei Municipal n.º 965/2022, com as alterações na Lei Municipal n.º 989/2022, do Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência do município de São Mamede-PB, do mandato vigente da Gestão 2022/2026: 

 

a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano 

• Titular: Otanilde Trindade de Morais Lima  

 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

• Titular: Ana Claudia Brasil de Medeiros 

• Suplente:  Joanna Darc Nunes de Medeiros 

 
c) Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 

• Suplente: Paulo César Medeiros Santos 

 

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em 

especial a portaria administrativa nº 017/2022 de 01 de novembro de 2022. 

 

 

São Mamede-PB, em 22 de setembro de 2025. 

 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº 037/2025 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE SÃO MAMEDE, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições conferidas pelos Arts. 

61, Inciso V c/c Art. 75, Inciso II, alínea “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º NOMEAR CONSELHEIROS, abaixo designados, representantes do governo municipal conforme o Art. 11 da Lei 

Municipal n.º 965/2022, com as alterações na Lei Municipal n.º 989/2022 para compor o Conselho Municipal dos Direitos da 

Pessoa com Deficiência do município de São Mamede-PB, para o mandato vigente da Gestão 2022/2026: 

 

a) Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Humano 

• Suplente: Kilma Morais de Medeiros Lopes 

 

b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde 

• Titular: Vanilda Gambarra de Medeiros Lopes 

• Suplente:  Suely Medeiros de Oliveira Morais 

 



22 DE SETEMBRO DE 2025   

2 

 

EDIÇÃO – 09 

c) Representante da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento 

• Suplente: Willamy Izidro de Medeiros 

 

Art. 2º - O Conselheiro Paulo César de Medeiros, representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e 

Humano nomeado como suplente pela Portaria nº 017/2022 de 01 de novembro de 2022 passa a ser titular para mandato 

vigente da Gestão 2022/2026. 

 

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial 

a portaria administrativa nº 017/2022 de 01 de novembro de 2022. 

 

 

São Mamede-PB, em 22 de setembro de 2025. 

 

 

 

FRANCISCO DAS CHAGAS LOPES DE SOUZA FILHO 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MAMEDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00018/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0088/2025 
 

A prefeitura municipal de São Mamede-PB, torna público a licitação PREGÃO Nº 00018/2025, na forma ELETRÔNICA, 
para o Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos para a Escola E M E I E F Lúcia de Fatima 
Morais de Lucena para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São 
Mamede - PB. tipo de julgamento menor preço, modo de disputa aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/21. Início de 
cadastro das propostas: dia 22/09/2025 às 17:00hs; Limite para Impugnação e esclarecimento: 29/09/2025 às 23:59hs; 
Data Final de cadastro das Propostas: 02/10/2025 às 08hs59min; Data de sessão de disputa: 02/10/2025 às 09hs:00. A 
sessão pública eletrônica será em www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital estará disponível nos sites: 
http://www.saomamede.pb.gov.br, www.portaldecompraspublicas.com.br e www.tce.pb.gov.br.       
  

São Mamede - PB, 19 de Setembro de 2025.     

  

VANDICO ALVES DE OLIVEIRA 
PREGOEIRO OFICIAL 

 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
PROCESSO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 0001/2025. 
CONTRATANTE: Prefeitura municipal de São Mamede-PB. 
CONTRATADA: ANTONIO CLEMENTINO NOGUEIRA, CNPJ: 40.610.516/0001-72.   
OBJETIVO: Contratação de empresa para administrar, por 48 meses, bem móvel público, perfuratriz modelo PG900S-
200 ELGI, pertencente ao Município de São Mamede/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 6.072,00. (Seis mil, Setenta e dois Reais). 
VIGÊNCIA: 48 meses 
São Mamede - PB, 18 de Setembro de 2025. 
 
 
 

Francisco das Chagas Lopes de Souza Filho 
Prefeito Municipal. 

 

http://www.saomamede.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.tce.pb.gov.br/

